
SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 20106
Diário OficialExecutivo  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89641

EXTRATO DE CONTRATO
DATA DA ASSINATURA: 22 DE MARÇO DE 2010

01 – Contrato nº 013/2010  – Contratada: J. R. COMÉRCIO 
TRANSPORTES, CONSTRUÇÕES E  REPRESENTAÇÕES LTDA,  
CNPJ nº 22.955.868/0001-88,   com sede localizada  Av. 
Tancredo Neves, nº 120 -  bairro Cohab – Tucuruí-Pa.,  com o 
valor global estimado  de R$229.813,33 (duzentos e vinte e nove 
mil e oitocentos e treze reais e trinta e três centavos);
02 – Contrato nº 014/2010  – Contratada: REY CAR LOCADORA 
LTDA-ME,  CNPJ/MF: 11.420.038/0001-30,  com sede 
localizada  Av. Castanheira, nº 15, Qd. 47 – bairro: Vila Marabá 
– Novo Repartimento-Pa.,  com o valor global estimado de 
R$1.134.332,66  (um milhão e cento e trinta e quatro mil e 
trezentos e trinta e dois reais e sessenta e seis centavos).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Locação 
de veículos utilitários para passageiros e carga e barco 
incluindo motoristas para atendimento à Secretaria Municipal 
de Educação e empregados no transporte escolar dos alunos 
do ensino fundamental, bem como daqueles empregados no 
apoio administrativo da Secretaria Municipal de Educação no 
Município de Novo Repartimento-Pa.  Pregão Presencial PP nº 
001/2010. Novo Repartimento-Pa., 22 de março de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO
DATA DA ASSINATURA: 22 DE MARÇO DE 2010

01 – Contrato nº 015/2010  – Contratada: UNICENTER 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ. 03.278.118/0001-
74, localizada a Rua Dom Cornélio Vermans, nº 417, bairro Santa 
Izabel – Tucuruí-Pa.,  com o valor total de R$18.747,50 (dezoito 
mil e setecentos e quarenta e sete reais e cinqüenta centavos);
02 – Contrato nº 016/2010 - Contratada: IFS NASCIMENTO 
– ME  - CNPJ. 63.872.493/0001-70,  localizada na  Trv. Dr. Enéas 
Pinheiro, nº 875 – bairro  Pedreira – Belém-Pa., com o valor total 
de R$5.781,50 (cinco mil e setecentos e oitenta e um reais e 
cinqüenta centavos);
03 – Contrato nº 017/2010  – Contratada: NATAN COMÉRCIO 
LTDA - CNPJ. 02.771.547/0001-16,  localizada a  Rua Piçarreira,, 
nº 1915 – bairro Centro – Marituba-Pa., com o valor total de 
R$7.628,47 (sete mil e seiscentos e vinte e oito reais e quarenta 
e sete centavos);
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para 
o Fornecimento de Materiais Permanentes e Equipamentos 
para Atendimento do Setor de Fisioterapia (Equipar sala de 
Fisioterapia) – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do 
Município de Novo Repartimento-Pa.-Pregão Presencial PP nº 
003/2010.

 Novo Repartimento-Pa., 05 de abril de 2010.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89609

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2010 – SEMED
Objeto: Adquirir gás butano 13 kg, botijão e recarga para 
atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino. Abertura: 
22 de abril de 2010, às 9hs. O edital pode ser obtido no site: 
www.santarem.pa.gov.br

Santarém, 9 de abril de 2010.
Pedro Gilson Valério de Oliveira

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89708

AVISO DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal de Oriximiná informa através da comissão 
de pregão que será realizado o PP nº 003-PMO/2010, para a 
aquisições de sementes, ração para peixe, vacinas contra Febre 
Aftosa e Brucelose no dia 20/04/10, as 9:30 horas conforme 
especificações constante no edital adquirido no prédio da 
Prefeitura Municipal de Oriximiná, no valor de R$50,00 a partir 
das 08:00 h as 13:30h  ou pelo sitio www.Oriximina.pa.gov.br, 
informações (93) 3544-3831.

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINA. 
ORIGEM: PP-002-PMO/2010. CONTRATO N°: 085/2010. 
CONTRATADA: J. D. ARAUJO DA SILVA. VALOR TOTAL: R$ 
194.167,80. CONTRATO Nº. 086/2010. CONTRATADA: 
C DE O BRITO. VALOR TOTAL: R$ 30.389,90. CONTRATO 
Nº.: 087/2010. CONTRATADA: W. G. DA SILVA - ME. 
VALOR TOTAL: R$ 201.804,00. CONTRATO Nº. 088/2010 
CONTRATADA: PARA VENDAS SERVIÇOS COMERCIO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA. VALOR TOTAL: R$ 376.053,20. 
CONTRATO Nº. 089/2010. CONTRATADA: G. P. B. FARIAS 
- ME. VALOR TOTAL: R$ 130.385,50. OBJETO: Aquisição de 
gêneros alimentícios para atender a merenda Escolar da Rede 
Municipal de Ensino. RECURSO: Programas: PNAEF, PNAI, 
PNAQ, EJA, PNAEP E PNAC VIGÊNCIA: 07 de Abril de 2010 a 
31 de Dezembro de 2010, DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril 
de 2010.

Oriximiná, 08 de abril de 2010.
Joseane de Oliveira Seixa

Pregoeira

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
EXTRATO DE CONTRATO

  Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná; Contratada: 
M.P. ENGENHARIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Objeto: 
Contratação de empresa ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DA OBRA DE INFRAESTRUTURA URBANA DA Rua 24 de 
Dezembro(terraplanagem, Pavimentação, Complemento do 
Cais, Drenagem e Rampa em Concreto Armado), Valor R$-
1.092.349,98, Dotação:1212.154511040.1033, Vigência: 
16/03/10 a 14/07/10; Data da assinatura: 16/03/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89750

EXTRATOS DE CONTRATO
CONTRATO N.º 001/2010/PPE/PMM - Partes Contratantes: 
PREFEITURA DE MARABÁ (CNPJ: 05.853.163/0001-30) e 
POSTO SÃO BENTO LTDA (CNPJ N.º 22.975.338/0001-00) – 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2010/CPL/PPE/SEVOP/
PMM – Objeto: contratação de empresa para fornecimento de 
combustível (Gasolina Comum) destinado suprir as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Marabá – Pará – Vigência: 12 meses 
– Valor = R$ 2.079.000,00. Data da assinatura: 23/02/2010.
CONTRATO N.º 002/2010/PPE/PMM - Partes Contratantes: 
PREFEITURA DE MARABÁ (CNPJ: 05.853.163/0001-30) e 
PROTEC PRODUTOS E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA (CNPJ 
N.º 04.849.966/0001-13) – PREGÃO PRESENCIAL N.º 
003/2010/CPL/PPE/SEVOP/PMM – Objeto: contratação 
de empresa para fornecimento de lubrificantes destinados 
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá – 
Pará – Vigência: 12 meses – Valor = R$ 441.580,00. Data da 
assinatura: 23/02/2010.
CONTRATO N.º 003/2010/PPE/PMM - Partes Contratantes: 
PREFEITURA DE MARABÁ (CNPJ: 05.853.163/0001-30) e 
PETROLIVI LUBRIFICANTES LTDA (CNPJ N.º 10.905.218/0001-
49) – PREGÃO PRESENCIAL N.º003/2010/CPL/PPE/
SEVOP/PMM – Objeto: contratação de empresa para 
fornecimento de lubrificantes destinados suprir as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Marabá – Pará – Vigência: 12 meses – 
Valor = R$ 159.900,00. Data da assinatura: 23/02/2010.
CONTRATO N.º 004/2010/PPE/PMM - Partes Contratantes: 
PREFEITURA DE MARABÁ (CNPJ: 05.853.163/0001-30) e 
POSTO SÃO BENTO LTDA (CNPJ N.º 22.975.338/0001-00) – 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2010/CPL/PPE/SEVOP/
PMM – Objeto: contratação de empresa para fornecimento de 
lubrificantes destinados suprir as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Marabá – Pará – Vigência: 12 meses – Valor = R$ 
719.320,00. Data da assinatura: 23/02/2010.
CONTRATO N.º 007/2010/PPE/PMM - Partes Contratantes: 
PREFEITURA DE MARABÁ (CNPJ: 05.853.163/0001-30) e JC 
ALVES DE SOUZA & CIA LTDA (CNPJ N.º 07.367.453/0001-08) 
– PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2010/CPL/PPE/SEVOP/
PMM – fornecimento de materiais destinados a construção 
de abrigos públicos para os desabrigados da enchente dos 
Rios Tocantins e Itacaiúnas do município de Marabá – Pará – 
Vigência: 60 dias – Valor = R$ 310.202,41. Data da assinatura: 
25/03/2010. Maurino Magalhães de Lima, Prefeito Municipal.
CONTRATO N.º 017/2010/SEVOP/PMM - Partes 
Contratantes: PREFEITURA DE MARABÁ (CNPJ: 05.853.163/0001-
30) e AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELETRICA LTDA 
(CNPJ N.º 03.272.575/0001-51) – TOMADA DE PREÇOS N.º 
001/2010/CPL/SEVOP/PMM – construção da Rede de Distribuição 
Urbana – RDU do bairro Bela Vista, no Núcleo Urbano Cidade 
Nova, município de Marabá - Pará – Prazo de Execução: 180 dias 
– Valor = R$ 430.385,30.

 Data da assinatura: 25/02/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89752

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-00030. Abertura: 
22.04.2010, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, 
Centro. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
peças automotivas e pneus destinados a manutenção da frota de 
veículos da PMP. Valor: R$ 50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com. 
Fone: (093) 3552-1311.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-00031. Abertura: 
22.04.2010, 14:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, 
Centro. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de Material Técnico Hospitalar, Material laboratorial e Material 
odontológico destinados a manutenção do Hospital Municipal. 
Valor: R$ 50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com. Fone: (093) 
3552-1311.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-00032. Abertura: 
23.04.2010, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, 
Centro. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
material esportivo, material de expediente, material de limpeza 
e utensílios destinado ao PDDE. Valor: R$ 50,00. E-mail: placas.
cpl@gmail.com. Fone: (093) 3552-1311.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-00033. Abertura: 
23.04.2010, 14:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, 
Centro. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 

material de expediente - PMP, FMS, FME, FUNDEB e FMAS. Valor: 
R$ 50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com. Fone: (093) 3552-
1311.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-00034. Abertura: 
23.04.2010, 16:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, 
Centro. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
material de construção destinado a obras de saneamento básico. 
Valor: R$ 50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com. Fone: (093) 
3552-1311.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89753

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 001/2010 – PMO/CPL

INTERESSADO: Administração Pública Municipal /Prefeitura 
Municipal e Secretarias Municipais
OBJETO: Contratação de Empresa, visando o fornecimento 
mensal de GASOLINA, ÓLEO DIESEL, pelo período de 12(doze) 
meses.
INÍCIO: 08/04/2010 TÉRMINO: 07/04/2011
ASSINA O REPRESENTANTE DA EMPRESA ABAIXO 
DESCRITO:
I.OECHSLER-ME CNPJ: 00.991.423/0001-10.

Item Discrimina
ção Marca Und

Quant. 
Estimada/
mes

Quant. 
Estimada/12 
(doze) meses

Valor 
unitário 
registrado/
R$

Valor total 
estimado 
mês R$

Valor total 
estimado 12 
(doze) meses 
R$

01 Gasolina comum litro 7.000 84.000 2,76 19.320,00 231.840,00

02 Diesel comum litro 25.000 300.000 2,04 51.000,00 612.000,00

Simone Damasceno -  Pregoeira
Armando R. F. de Sousa - Membro
Márcia Maria dos Reis Mota - Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89754

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2010
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREGÃO: 021/2010
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS HOSPITALARES 
PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SUS NO HOSPITAL MUNICIPAL 
E CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER NO MUNICÍPIO DE 
ITAITUBA.
ABERTURA EM: 22/04/2010 às 9h35min
LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
LOCAL DE ABERTURA: DIRETORIA DE COMPRAS – DICOM, 
LOCALIZADA NA AV. MARANHÃO (13ª RUA), S/Nº, EM FRENTE 
AO BATALHÃO DO CORPO DE BOMBEIROS, BELA VISTA, 
ITAITUBA/PA
EXPEDIENTE: DÁS 8h ÀS 12h E DAS 14h ÀS 17h. - FONE: (0 XX 
93) 3518-3172 / RAMAL 23

Itaituba-Pa, 06 de Abril de 2010.
REGINALDO PEREIRA DA SILVA

PREGOEIRO DA PREFEITURA
Portaria GAB/PMI Nº0013/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89755

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL
 Nº PP-CPL-002-10.

 A Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, através do seu 
Pregoeiro, torna público, que fará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor Preço global, por Lote, p/contratação de 
empresa para fornecimento parcelado de produtos alimentícios, 
de limpeza e de higienização, para atender à Secretaria 
Municipal de Saúde, na manutenção das Unidades de Saúde e 
Gestão Administrativa, conforme Termo de Referência, Anexo I 
do Edital. ABERTURA: 22/04/10 - 09:00h. LOCAL: Sede da 
Prefeitura de Breu Branco. EDITAL: O Edital completo poderá 
ser adquirido gratuitamente, através do site: www.breubranco.
pa.gov.br, ou na sala da CPL, sede da Prefeitura, sito à R. 03 
de outubro, nº 01, Breu Branco-PA, mediante o pagamento da 
taxa de R$ 30,00 (trinta reais). Outras informações, p/fone: (94) 
3786-1110 e email: licitacao@breubranco.pa.gov.br. 

ELIAS SOARES DE OLIVEIRA 
 Pregoeiro-CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL
 Nº PP-CPL-003-10.

 A Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, através do seu 
Pregoeiro, torna público, que fará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor Preço global, por Lote, p/contratação de 
empresa para fornecimento parcelado de materiais de expediente 
para atendimento das diversas Unidades Administrativas da 
Prefeitura, conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital. 
ABERTURA: 23/04/10 - 09:00h. LOCAL: Sede da Prefeitura 
de Breu Branco. EDITAL: O Edital completo poderá ser adquirido 
gratuitamente, através do site: www.breubranco.pa.gov.br, ou 


